Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

De Verkoop Firma B.V. (1)

Gegevens onderneming

KvK: 74371029
RSIN: 859870704. (1)

Activiteiten onderneming

Het exploiteren van een (tele-)marketing bedrijf. (1)

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2019 € 225.208,00
2019 € 177.927,00
2018 € 428.947,00

2017 €430.066,00

Winst en verlies

€ 501,00
€ 20.232,00
€ 55.899,00

€ 46.739,00

Balanstotaal
€ 75.483,00
€ 25.038,00
€ 35.825,00

€ 77.449,00

3

05-11-2020
F.10/20/158
NL:TZ:0000138100:F001
14-04-2020

mr. B.A. Cnossen
mr L.T. van der Sluis

14-05-2020
1

14-05-2020
1

14-05-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8fef52ca-487e-ea11-80f1-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=14ef97bf-b6d6-e411-86cd-005056ac6930

Toelichting financiéle gegevens

De Verkoop Firma B.V. ("Curanda”) is op 22 maart 2019 opgericht. Bij oprichting 14-05-2020
van Curanda zijn de activa en passiva van De Verkoop Firma V.O.F. in Curanda 1
ingebracht, nu Curanda de bedrijfsactiviteiten van de vof heeft overgenomen.

De vofis na de bedrijfsoverdracht (d.d. 1 juni 2019) opgeheven. Nu Curanda in

maart 2019 is opgericht ziet de jaarrekening 2019 van slechts op een

gebroken boekjaar (van maart tot en met december 2019). Voor zover van

belang zijn de jaarcijfers van de VOF betrokken bij de inventarisatie. (1)

Gemiddeld aantal personeelsleden

11 14-05-2020
1

Boedelsaldo

€0,00 14-05-2020
1

€10.188,62 06-08-2020
2

€13.782,62 05-11-2020
3

Verslagperiode

van 14-05-2020

14-4-2020 1

t/m

14-5-2020

van 06-08-2020

15-5-2020 2

t/m

6-8-2020

van 05-11-2020

7-8-2020 3

t/m

5-11-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 49 uur 0 min
2 16 uur 48 min
3 3 uur 24 min

totaal 69 uur 12 min



Verslagperiode Bestede uren

Toelichting bestede uren

Gedurende de eerste verslagperiode hebben inventariserende
werkzaamheden plaatsgevonden, waaronder besprekingen met de bestuurder
van Curanda en overdracht van administratieve bescheiden, De (vooralsnog
bekende) lopende overeenkomsten van curanda zijn opgezegd (in voorkomend
geval na constatering dat daarin geen derden zijn geinteresseerd). De curator
heeft onder arbeidsovereenkomsten, een leaseovereenkomst, de
huurovereenkomst en verzekeringsovereenkomsten beéindigd. Het
leasevoertuig is door de leasemaatschappij opgehaald. Voorts heeft de curator
na de beéindiging van de arbeidsovereenkomst met de werknemers afspraken
gemaakt over het inleveren van zaken die tot de boedel behoren. Inmiddels is
het merendeel van deze zaken door de werknemers ingeleverd. Ook zijn de
activa in het bedrijfspand onderzocht en vastgelegd, en zijnde werknemers in
de gelegenheid gesteld om (hun) eigendommen die zich nog in het
bedrijffspand bevonden op te halen. Tot slot heeft de curator een aanvang
gemaakt met het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek aan de hand van de
administratieve bescheiden. Tot slot heeft de curator tijd besteed aan de
openbare verslaglegging en de boedeladministratie. (1)

Gedurende de tweede verslagperiode heeft de curator de bedrijfsinventaris
verkocht. Voorts is het bedrijfspand (waar Curanda in gevestigd was) aan de
verhuurder opgeleverd. Daarnaast heeft de curator vragen voorgelegd aan de
bestuurder naar aanleiding van informatie die hij aantrof in de administratie.
De curator heeft de antwoorden van het bestuur ontvangen op de door hem
gestelde vragen. Deze heeft de curator in onderzoek. Tot slot heeft de curator
tijd besteed aan de openbare verslaglegging en de boedeladministratie. (2)

Gedurende de derde verslagperiode heeft de curator heeft de curator de
laatste werkzaamheden met betrekking tot de verkoop van de activa
afgerond. Daarnaast heeft de curator contact gehad met het UWV inzake de
plaatsing van de vordering van het UWYV in het faillissement. Bovendien heeft
de curator contact gehad met Codperatieve Rabobank U.A. inzake het
opheffen van de zakelijke bankrekening van Curanda. Voorts heeft de curator
contact gehad met de verzekeraar, teneinde de (mogelijke) restantuitkering
te innen. Tot slot heeft de curator tijd besteed aan de openbare
verslaglegging en de boedeladministratie. (3)

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer G.A. Stolk is enig bestuurder van Curanda. Voordat Curanda werd
opgericht d.d. 22 maart 2019 werden haar activiteiten verricht door De
Verkoop Firma V.0O.F. De heer Stolk was, samen met één andere vennoot,
vennoot van De Verkoop Firma V.O.F. De heer Stolk heeft besloten om de
activiteiten van de VOF in te brengen in de besloten vennootschap (Curanda),
die per 22 maart 2019 opgericht. Per 1 juni 2019 is De Verkoop Firma V.O.F.
formeel opgeheven. (1)

14-05-2020
1
06-08-2020
2
05-11-2020
3
14-05-2020
1



1.2 Lopende procedures

Curanda was tot kort voor faillissement betrokken bij een mediation traject
met een (oud-) werkneemster. Dit traject is vlak v6dr het faillissement
geéindigd. Voor het overige is de curator niet bekend met lopende procedures.

(1)

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen die Curanda op datum faillissement had zijn op één
verzekering na door de curator beéindigd. Ten aanzien van deze verzekering
maakt Curanda (mogelijk) nog aanspraak op een uitkering. Of deze uitkering
haar daadwerkelijk toekomt is bij de curator in onderzoek. (1)

De curator heeft contact opgenomen met de betreffende verzekeraar
teneinde te trachten de (restant-)uitkering te innen. De curator is thans in
afwachting van een reactie van de verzekeraar. (3)

1.4 Huur

De huurovereenkomst betreffende het bedrijfspand, alsook de
leaseovereenkomst betreffende een voertuig zijn ex artikel 39 Fw door de
curator opgezegd. (1)

Het pand is door de curator aan de verhuurder opgeleverd. (2)

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van Curanda heeft als volgt verklaard. Bestuurder van Curanda
was, tezamen met één andere vennoot, vennoot van de voormalige V.O.F. De
Verkoop Firma. Mede gelet op beoogd uittreden van zijn mede-vennoot besloot
de heer Stolk om de activiteiten in te brengen in Curanda als nieuw op te
richten vennootschap. De activiteiten van Curanda zagen op telemarketing en
acquisitie-werkzaamheden ten behoeve van opdrachtgevers. Gedurende de
zomermaanden en het vierde kwartaal van ieder jaar waren opbrengsten
lager, terwijl juist in de eerste twee kwartalen de middelen werden gegeneerd
voor de bedrijfsvoering. Ook in 2019 zou de omzet in het vierde kwartaal zijn
gestagneerd, c.q. gedaald. In tegenstelling tot voorgaande jaren kon deze
“dip” niet worden gecompenseerd met hogere omzetten in het eerste kwartaal
van 2020. De uitbraak van Covid-19 in Nederland had voor haar
opdrachtgevers dusdanige financiéle consequenties dat zij in het eerste
kwartaal op de dienstverlening van Curanda hebben bespaard.
Dientengevolge was Curanda niet in staat om de “dip” in de omzet van
kwartaal 4 van 2019 te compenseren. Nu Curanda relatief veel vaste lasten
had (waaronder elf werknemers) bleek zij niet in staat tot voorzetten van de
bedrijfsactiviteiten. (1)

14-05-2020
=
14-05-2020
=R
05-11-2020
=E
14-05-2020
=
06-08-2020
i 2
14-05-2020
=g



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 14-05-2020
11 EE 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 14-05-2020
13 EE 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

16-4-2020 11 Aan alle personeelsleden, inclusief de bestuurder, is door de

curator op 16 april 2020 de arbeidsovereenkomst opgezegd ex

artikel 40 Fw. (1)

totaal 11

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. (1)

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Curanda is geen rechthebbende van onroerende zaken. (1)

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. (1)

14-05-2020
1

14-05-2020

1

14-05-2020
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Diverse bedrijfsmiddelen. (1)

Diverse bedrijffsmiddelen. (2) € 725,00

totaal € 725,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft de bedrijfsmiddelen van Curanda geinventariseerd. Zij
beschikt over diverse laptops, beperkte kantoorinventaris, mobiele air-
conditioners en beperkte keukeninventaris. (1)

De curator heeft gedurende de afgelopen verslagperiode biedingen ontlokt
aan gegadigden voor de bedrijffsmiddelen. Het biedproces heeft erin
geresulteerd dat de bedrijfsmiddelen zijn verkocht voor een prijs van € 725,-
exclusief btw. (2)

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft (in elk geval) vorderingen in kader van loonbelasting en
omzetbelasting. Zij kan daarmee beroep doen op haar bodemvoorrecht ex
artikel 21 IW. (1)

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator zal de aanwezige bedrijffsmiddelen (laten) verkopen. Bij gebreke
aan interesse voor onderhandse verkoop van het geheel zal een veiling
worden overwogen. (1)

Geen verdere werkzaamheden. (2)

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen (1)
totaal € 0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t. (1)

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen. (1)

14-05-2020

1

06-08-2020
2

14-05-2020
1

14-05-2020

1

06-08-2020
2

14-05-2020
1

14-05-2020
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen. (1)
Banksaldo (2) €6.419,98
totaal € 6.419,98

Toelichting andere activa

N.v.t. (1)

Het saldo (per failissementsdatum) op de bankrekeningen van Curanda is aan

de boedel uitgekeerd. (2)

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen. (1)

Geen verdere werkzaamheden (2)

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
Handelsdebiteuren € 3.889,75 € 3.632,89

totaal €3.889,75 €3.632,89

€0,00

Boedelbijdr.

€0,00

14-05-2020

1

06-08-2020
2

14-05-2020

1

06-08-2020
2



Toelichting debiteuren

Curanda maakte gebruik van de diensten van een factormaatschappij. De 14-05-2020
reeds uitgebrachte openstaande facturen worden door de factormaatschappij 1

geind (nu deze vorderingen aan haar zijn gecedeerd). In dit kader maakt de

boedel nog aanspraak op een klein bedrag van de factormaatschappij. Een

deel werd door Curanda zonder betrokkenheid van de factormaatschappij zelf

gefactureerd. Bovenstaand debiteurenbedrag ziet werkzaamheden die

Curanda heeft verricht, maar waarvoor nog geen facturen zijn verstuurd en ten

aanzien waarvan geen rechten van de factor spelen. De curator zal in overleg

met de bestuurder alsnog deze facturen uitbrengen, om zo het bedrag te

incasseren.(1)

Enkele debiteuren hebben hun facturen betaald op de bankrekening van 06-08-2020
Curanda. Ten aanzien van de andere in de administratie aangetroffen 2
vorderingen op debiteuren zou hebben te gelden dat het werk daarvoor niet

zou zijn verricht, zodat deze vorderingen niet kunnen worden geincasseerd.

Tot slot bestaan nog enkele vorderingen die aan de factormaatschappij zijn

overgedragen door Curanda, waarvan de factor de incasso zelf verricht. Dat

betekent dat er geen verdere debiteurenincasso hoeft te worden verricht. (2)

De curatoris in afwachting van een reactie van de verzekeraar op zijn 05-11-2020

verzoek om de (mogelijke) (restant-)uitkering over te maken naar de 3
faillissementsrekening. (3)

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Het (doen) opmaken van facturen en het innen van debiteuren. (1) 14-05-2020
1

Geen. (2) 06-08-2020
2

Indien de boedel daar inderdaad aanspraak op maakt: innen van 05-11-2020

verzekeringsuitkering. (3) 3

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

14-05-2020
Toelichting vordering van bank(en) 1
De curatoris tot op heden niet bekend met een vordering van de bank. (1)
5.2 Leasecontracten
Curanda had een operational leaseovereenkomst met Volkswagen Pon 14-05-2020
Financial Services. De leaseovereenkomst is reeds opgezegd, en de 1

leasemaatschappij heeft het aan haar behorende leasevoertuig ingenomen.

(1)



5.3 Beschrijving zekerheden

De curator is niet met zekerheidsrechten van enige partij bekend. (1)

5.4 Separatistenpositie

Geen. (1)

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Geen. (1)

5.6 Retentierechten

Geen. (1)

5.7 Reclamerechten

Geen. (1)

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
N.v.t. (1)

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen. (1)

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Geen. (1)

14-05-2020

1

14-05-2020

1

14-05-2020
mE1

14-05-2020
] 1

14-05-2020
mE1

14-05-2020
] 1

14-05-2020
mE1

14-05-2020
mE1



6.2 Financiéle verslaglegging

Geen. (1)

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. (1)

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Geen. (1)

6.5 Verantwoording

Geen. (1)

6.6 Opbrengst

Toelichting
Geen. (1)

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Geen. (1)

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. (1)

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. (1)

Onderzoek wordt voortgezet (2)

14-05-2020

1

14-05-2020

mE1

14-05-2020
EEl

14-05-2020
EEI

14-05-2020

1

14-05-2020
EEI

14-05-2020
EEl

14-05-2020

mE1

06-08-2020

EEZ



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2019 is op 9 april 2020 (en daarmee tijdig) gedeponeerd. Voor
haar rechtsvoorgangster, De Verkoop Firma V.O.F., geldt geen verplichting tot
het deponeren van jaarrekeningen. Dit onderwerp zal niet verder door de
curator worden onderzocht. (1)

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. (1)

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatste aandelenkapitaal bedraagt € 120. Gelet op de toepasselijke
wet- en regelgeving bestond geen overige stortingsverplichting. (1)

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek. (1)

Toelichting
In onderzoek. (2)

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

In onderzoek

Toelichting
In onderzoek. (2)

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek. (1)

In onderzoek. (2)

14-05-2020

1

14-05-2020

1

14-05-2020

1

14-05-2020

1

06-08-2020
2

14-05-2020
1

06-08-2020
2

14-05-2020

1

06-08-2020
2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Voortzetting rechtmatigheidsonderzoek. (1)

Voortzetting rechtmatigheidsonderzoek. (2)

Voortzetting rechtmatigheidsonderzoek. (3)

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€12,10

Toelichting
ClaimsAgent B.V. heeft een vordering ingediend voor haar voorlopige
dienstverlening (1)

€ 36,30

€42.608,92

Toelichting
EUR 42,35 CA
EUR 42.566,57 UWV (3)

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00

Toelichting

De fiscus heeft reeds aangegeven dat zij vorderingen op Curanda heeft, maar
is nog niet overgegaan tot de indiening daarvan. De curator is in afwachting
van de indiening van haar vorderingen door de fiscus. (1)

€44.332,00

Toelichting

De belastingdienst heeft op Curanda vorderingen ingediend die (omstreeks) €
44.332,- bedragen. De curator is in afwachting van de indiening van haar
vorderingen door de fiscus. (2)

€ 65.000,00

14-05-2020
EE
06-08-2020
| 2
05-11-2020
X3
14-05-2020
mE1
06-08-2020
[ 2
05-11-2020
EES
14-05-2020
mE1
06-08-2020
E 2
05-11-2020

3



8.3 Pref. vord. UWV

€0,00 14-05-2020
1

Toelichting

Het UWV heeft nog geen vordering ingediend in het faillissement. Gelet op het
feit dat op datum faillissement tien werknemers (de bestuurder daar niet onder
begrepen) bij Curanda in dienst waren, verwacht de curator indiening van een
vordering. (1)

06-08-2020
Toelichting 5
De boedel is in afwachting van indiening van vorderingen door het UWYV. (2)
€ 19.160,26 05-11-2020
3
Toelichting
Het UWYV heeft haar vordering ingediend. (3)
8.4 Andere pref. crediteuren
€ 0,00 14-05-2020
1
Toelichting
Geen. (1)
8.5 Aantal concurrente crediteuren
4 14-05-2020
1
Toelichting
Tot op heden hebben vier concurrente crediteuren een vordering ingediend in
het faillissement. (1)
12 06-08-2020
2
14 05-11-2020
3
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 2.654,45 14-05-2020
1
Toelichting
Geen. (1)
€ 14.196,66 06-08-2020
2
€16.177,64 05-11-2020

mE3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Niet bekend. (1)

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Faciliteren indiening vorderingen. (1)

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Vanwege privacy-redenen niet vermeld (1)

Geen (2)

9.2 Aard procedures

Er was sprake van een nagenoeg afgerond mediation-traject tussen Curanda
en een (voormalig) personeelslid. (1)

9.3 Stand procedures

De partijen hadden overeenstemming bereikt, maar nog niet geheel
geformaliseerd. Gelet op de kennelijke aanbieding(en) en aanvaarding
daarvan, is het personeelslid uitgenodigd om de aanspraken als voorlopig te
erkennen vordering(en) in te dienen. (1)

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen. (1)

14-05-2020

1

14-05-2020
1

14-05-2020

1

06-08-2020
2

14-05-2020

1

14-05-2020

1

14-05-2020

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

= A W N R

w N

W W N =

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Niet bekend. (1)

10.3 Indiening volgend verslag

| 15-2-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Zie: Plan van aanpak. (1)

Bijlagen

Bijlagen

. Indiening vorderingen faciliteren;

. (Doen) opmaken facturen en inning openstaande debiteuren;
. Te gelde maken aangetroffen activa

. Voortzetten (rechtmatigheids-)onderzoek. (1)

. Indiening vorderingen faciliteren;
. Voortzetten (rechtmatigheids-)onderzoek.
. Op termijn: afwikkelen faillissement. (2)

. Indiening vorderingen faciliteren;

. Voortzetten (rechtmatigheids-)onderzoek.

. Afronding proces inz. (eventuele) verzekeringsuitkering.
. Op termijn: afwikkelen faillissement. (3)

14-05-2020

1

06-08-2020
2

05-11-2020
3

14-05-2020
1

05-11-2020
3

14-05-2020
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


